[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и охрана окружающей среды по Зуевскому району»

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и охрана окружающей среды по Зуевскому району» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 29.11.2021 № 687 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и охрана окружающей среды по Зуевскому району» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению                                 Пантюхина В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района	     						 А.Н. Кощеев

	ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства отдела муниципального
хозяйства, градостроительства
и архитектуры администрации района

   М.В. Возисова

	СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации района
по жизнеобеспечению

Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам

В.В. Пантюхин

С.М. Наговицина

	Начальник Управления
финансов Зуевского района

С.А. Шаклеина

	Заведующий отделом экономического развития
и инвестиций муниципального района
администрации района

Т.А. Вострикова

	Заведующий сектором правовой
работы администрации района

А.П. Груздев

Разослать: дело, управление финансов, бухгалтерия, экономика, отдел МХГиА, регистр.

                                        Приложение

к постановлению  администрации Зуевского района Кировской области
от  __________  № __________

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и охрана окружающей среды по Зуевскому району»

1. Раздел Паспорта Муниципальной программы  «Объемы  и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы  и источники финансового обеспечения программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 2022-2030 годах составит 75 232,17 тыс. рублей, в том числе средства  федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, областного бюджета – 16 235,24  тыс. рублей,  средства районного бюджета – 58 978,88 тыс. рублей, бюджеты городского и сельских поселений района – 18,050 тыс. рублей  иные внебюджетные источники  – 0,0  тыс. рублей
Объемы финансирования носят прогнозный характер и могут корректироваться с учетом возможностей бюджетов.

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
Общий объем финансирования муниципальной программы 2022-2030 годах составит 75 232,17 тыс. рублей, в том числе средства  областного бюджета 16 235,24  тыс. рублей,  средства бюджета района – 58 978,88 тыс. рублей, бюджеты городского и сельских поселений района – 18,050 тыс. рублей  иные внебюджетные источники  – 0,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 19 760,42 тыс. рублей;
2023 год – 30 669,52 тыс. рублей;
2024 год – 11 777,54 тыс.рублей;
2025 год – 13 024,69 тыс.рублей;
2026 год – 0,0 тыс.рублей;
2027 год – 0,0 тыс.рублей;
2028 год – 0,0 тыс.рублей;
2029 год – 0,0 тыс.рублей;
2030 год - 0,0 тыс.рублей.
Возможны внебюджетные и иные инвестиционные средства, определяемые на основе заключённых договоров с инвесторами.
Предоставление межбюджетных трансфертов (субсидий) поселениям за счет средств районного бюджета не планируется.
В качестве источника финансирования предусматриваются бюджетные средства, получаемые за счет снижения объемов потребления коммунальных ресурсов потребителями бюджетной сферы.
Оплата поставок, работ, услуг осуществляется на основании оформленных в установленном порядке документов, подтверждающих выполнение поставок (работ, услуг) в разрезе программных мероприятий.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет районного бюджета, устанавливается решением Зуевской районной Думы об утверждении бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
Объемы финансирования мероприятий Программы из районного бюджета подлежат уточнению по результатам оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ, проводимой отделом экономического развития и инвестиций муниципального района, а также при формировании районного бюджета на соответствующий финансовый год.
Перечень мероприятий муниципальной программы с  информацией о расходах на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета представлена в приложении № 6.
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 7 к муниципальной программе.».
3. Внести изменения в подпрограмму «Развитие жилищного строительства в Зуевском районе Кировской области» следующие изменения:
  3.1. Раздел Паспорта подпрограммы «Развитие жилищного строительства в Зуевском районе Кировской области» «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 2022-2030 годах составит 146,05 тыс. рублей, в том числе средства  федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, областного бюджета – 0 тыс. рублей,  средства районного бюджета – 128,00 тыс. рублей, бюджеты городского и сельских поселений района – 18,050 тыс. рублей  иные внебюджетные источники  – 0,0  тыс. рублей
Объемы финансирования носят прогнозный характер и могут корректироваться с учетом возможностей бюджетов.

3.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
 	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 146,05 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета 128,00 тыс. рублей, за счет бюджеты городского и сельских поселений района 18,050 тыс. рублей  иные внебюджетные источники  0,0  тыс. рублей
 в том числе по годам:
2022 год – 61,0 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 61,00 тыс. рублей, за счет бюджеты городского и сельских поселений района    0 тыс. рублей  иные внебюджетные источники  0,0  тыс. рублей;
2023 год -79,05 тыс. рублей в том числе средства районного бюджета  61,00 тыс. рублей, за счет бюджеты городского и сельских поселений района  18,050 тыс. рублей  иные внебюджетные источники  0,0  тыс. рублей;
2024 год - 6,0 тыс.рублей;
2025 год - 0 тыс.рублей;
2026 год - 0 тыс.рублей;
2027 год - 0 тыс.рублей;
2028 год - 0 тыс.рублей;
2029 год - 0 тыс.рублей;
          2030 год - 0 тыс.рублей.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и могут корректироваться с учетом возможностей бюджетов.
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 7 к муниципальной программе.».
4. Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения муниципальной программы  «Развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и охрана окружающей среды по Зуевскому району» (приложение № 6 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.
5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 7 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

image1.jpeg